
Jak posvětit krádeže? Co ještě můžeme Rusku
„zabavit“? Moravec zjistil od pirátského
ministra, co se chystá. Tuší Češi, že pak jsou
na řadě oni?
- CZ24 News | 25. dubna 2022

ČESKO: Exministr spravedlnosti za ANO Robert Pelikán u Moravce promluvil. Zabavovat
ruský majetek v Česku není podle něj úplně snadné, ale cesta tu je. Můžeme prý přijmout
konfiskační zákon, který by pracoval s příslušností konkrétní osoby k režimu, jenž vede
útočnou válku proti Ukrajině. Pirátský ministr pro legislativu Michal Šalomoun připomínal,
že musíme brát ohled na českou ústavu.

 Václav Moravec v interview s Čestmírem Strakatým

Ve druhé hodině Otázek Václava Moravce se setkali pirátský ministr pro legislativu Michal Šalomoun
a exministr spravedlnosti za ANO Robert Pelikán. Rozmlouvali spolu o zmrazování a konfiskaci
ruských majetků v Česku.

Ministr financí Zbyněk Stanjura (ODS) oznámil, že Česko na svém území zmrazilo majetek za téměř
miliardu korun. Připomněl, že Ruská federace dosud nezaplatila žádné odškodnění za výbuchy
zbrojních skladů ve Vrběticích, které měli podle českých tajných služeb na svědomí dva ruští
armádní agenti. Vláda proto podle Stanjury také hledá cesty, kterými by bylo možné tento ruský
majetek zabavit.

Šalomoun prozradil, že vláda realizuje sankce aplikované Evropskou unií a v tuto chvíli se prý chystá
i česká verze tzv. Magnitského zákona, jenž je využíván především v USA.

 

https://cz24.news/jak-posvetit-kradeze-co-jeste-muzeme-rusku-zabavit-moravec-zjistil-od-piratskeho-ministra-co-se-chysta-tusi-cesi-ze-pak-jsou-na-rade-oni/
https://cz24.news/jak-posvetit-kradeze-co-jeste-muzeme-rusku-zabavit-moravec-zjistil-od-piratskeho-ministra-co-se-chysta-tusi-cesi-ze-pak-jsou-na-rade-oni/
https://cz24.news/jak-posvetit-kradeze-co-jeste-muzeme-rusku-zabavit-moravec-zjistil-od-piratskeho-ministra-co-se-chysta-tusi-cesi-ze-pak-jsou-na-rade-oni/
https://cz24.news/jak-posvetit-kradeze-co-jeste-muzeme-rusku-zabavit-moravec-zjistil-od-piratskeho-ministra-co-se-chysta-tusi-cesi-ze-pak-jsou-na-rade-oni/


 

Robert Pelikán upozorňoval, že mezi zmrazováním majetku a jeho konfiskací je velký rozdíl. Podle
současné legislativy bude z Pelikánova pohledu těžké dokázat kupříkladu nějakému ruskému
poslanci, že porušil české zákony, a zabavit mu z tohoto důvodu majetek.

„Podle mě ale existuje i jiná cesta, a to je přijetí nějakého konfiskačního zákona na základě
příslušnosti osoby k režimu, který dnes vede útočnou válku na Ukrajině,“ poznamenal Pelikán.

Šalomoun připomínal, že poslední skutečné konfiskace probíhaly na českém území po druhé světové
válce, takže současná generace právníků nemá sebemenší zkušenosti s tím, jak by takové zabavování
majetku mohlo vypadat, a ani na to na právnických fakultách nejsou připravováni. A v tuto chvíli se
tedy hledá cesta, jak lze něco takového udělat tak, aby to bylo v souladu s českou ústavou. „Pořád
tady máme český ústavní pořádek se silnou ochranou soukromého vlastnictví, který umožňuje
konfiskaci majetku jen za náhradu,“ upozorňoval pirátský člen vlády.

Jistou cestu prý vidí v přijetí Magnitského zákona, který by vymezil konkrétní osoby, jejichž majetek
bude možné konfiskovat.

Pelikán zdůrazňoval, že konfiskovat majetek kvůli zločinecké činnosti je běžná praxe a do ústavy by
se podle exministra sahat nemuselo.

Ve druhé polovině diskuse pánové debatovali o tom, nakolik lze vypínat tzv. dezinformační weby.
Šalomoun zdůraznil, že pokud něco takového udělá soukromá firma, je to projev její firemní politiky.
A tady má taková firma širší prostor než vláda.

Šalomoun v této oblasti vyzýval k opatrnosti s tím, že podle zákona proti šíření poplašné zprávy lze
zasáhnout už dnes.

Pelikán v obecné rovině uvedl, že není snadné odpovědět na otázku, zda si nějaký majitel hospody
může stanovit do pravidel pro hosty, že v jeho hospodě je zakázáno vést debaty o politice.

„To je, jako když se v nějaké hospodě řekne, že v téhle hospodě se nepovedou politické řeči. A jak lze
do toho vstupovat a jak se proti tomu případně bránit, to jsou otázky, které jsou velmi složité,“ uvedl
doslova Pelikán.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Co-muzeme-Rusku-zabavit-Moravec-zjistil-od-piratskeho-ministra-co-se-chysta-700090

